

Vård- och omsorgsförvaltningen

Dokumentbeteckning Hantering av Apodos samt andra läkemedel och apoteksvaror		
Ansvarig chef Enhetschef Karin Fagéus	Rutinansvarig Utvecklingsledare Christina Våleman	Upprättad datum 13 dec. 2024
Gäller för Utförare Områdesbaserad vård och omsorg i hemmet	Remiss/samråd Avdelning Öppna vårdformer Avdelning Avtal och kvalitet Avdelning Myndighet Avdelning Planering och utveckling	Reviderad datum

Rutin för Hantering av Apodos samt andra läkemedel och apoteksvaror

Kortfattad rutinbeskrivning

Rutinen beskriver på vilka sätt brukare/patienter kan få hem Apodos och andra läkemedel.

Hemtjänstbrukare med eget läkemedelsansvar

Om brukaren har sina läkemedel i Apodos kan hen med fördel beställa hem via posttjänst. Om brukaren inte kan nyttja posttjänsten eller använda BankID självständigt för att göra digital beställning vid behov av andra läkemedel eller apoteksvaror, och inte kan hämta själv på apoteket, och det inte kan tillgodoses på annat sätt, behövs ett beslut om inköp. Hemtjänsten utför då inköpen på apoteket.

Utföraren ersätts enligt tids- och insatsregisteringen för inköpen. Brukaren betalar enligt hemtjänsttaxan.

Hemtjänstbrukare där hemsjukvården har läkemedelsansvar

I de fall patienten och sjuksköterska kommit överens om att sjuksköterska hanterar hämtning av läkemedel på apoteket kan sjuksköterska beställa Apodos och andra läkemedel till trygghetsboendet. Efter kontroll av sjuksköterska kan delegerad hemtjänstpersonal ta med Apodosrullen och ev. originalförpackningar ut till brukaren när de ska utföra en insats.

Den tid som åtgår för sjuksköterskan vid kontroll av läkemedlen ersätts genom helhetsansvaret. Vid utlämningen av läkemedlen ersätts utföraren via tids- och insatsregistreringen i enlighet med hemtjänstersättningen. Brukaren betalar enligt hemtjänsttaxan för insatsen vid besöket.

Patient i hemsjukvården som inte har hemtjänst

I de fall patienten och sjuksköterska kommit överens om att sjuksköterska hanterar hämtning av läkemedel på apoteket kan sjuksköterska beställa Apodos och andra läkemedel till trygghetsboendet. Efter kontroll tar sjuksköterskan med sig läkemedlen hem till patienten i samband med ett besök. Alternativt tar delegerad hemtjänstpersonal med sig dem när de ska utföra en fördelad hälso- och sjukvårdsinsats.

Utföraren får ersättning för läkemedelshanteringen via ersättningen för helhetsansvaret och via tids- och insatsregistreringen för sjuksköterskebesöket alternativt hemtjänstbesöket för fördelad HSL-uppgift, enligt respektive ersättningsnivå. Patienten betalar för ett hemsjukvårdsbesök enligt taxa.

Har patienten behov av att få hem andra apoteksvaror och inte kan få det tillgodosett på annat sätt får en ansökan om inköp göras.

Utföraren får då hemtjänstersättning utifrån den tidsåtgång som tids- och insatsregistreringen visar. Inköpet kostar för den enskilde enligt hemtjänsttaxan, för den tidsåtgång som blir.

Länkar

[Riktlinjer för insatser enligt Socialtjänstlagen](#)